
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA PER TRE ANNI + SE I MESI DI 
PROROGA TECNICA DI “DISPOSITIVI MEDICI PER TRATTAME NTI DIALITICI” 
DELL'AZIENDA OSPEDALIERA “G. RUMMO”.  

CHIARIMENTI dal n.3 al n. 10.  
 

CHIARIMENTO N. 3 
 

DOMANDA:  
Si chiede “se i cateteri richiesti nel lotto 12,devono essere a doppio lume o monolume?” 

RISPOSTA: 
I cateteri di Tesio di cui al lotto 12 debbono essere del tipo monolume. 
 

CHIARIMENTO N. 4 
 

DOMANDA:  
Si chiede “quale dev'essere la lunghezza orientativa dei cateteri richiesti nei lotti 12 e 13? 
(specificare se la lunghezza è da intendersi come totale o come punta -cuffia)” 

RISPOSTA: 
La lunghezza dei cateteri di cui al lotto 12 ed al lotto 13 è da intendersi come distanza punta-
cuffia. 
Per tali dispositivi non è stata indicata una misura specifica in quanto essi dovranno essere 
offerti in differenti lunghezze, tali da poterli utilizzare per il loro posizionamento in vena 
giugulare o femorale a seconda delle necessità cliniche. 
Comunque, orientativamente, le lunghezze dei cateteri di cui al lotto 12 dovranno andare dai 
19cm ai 27cm per quelli arteriosi e dai 22 cm ai 30cm per quelli venosi. 
Sempre orientativamente, le lunghezze dei cateteri di cui al lotto 13 dovranno andare dai 
19cm ai 35cm. 
 

CHIARIMENTO N. 5 
 

DOMANDA:  
Si chiede se “i frenchaggi e le lunghezze indicate nei lotti 10, 11, 12 e 13 sono indicative o 
mandatarie?” 

RISPOSTA: 
I frenchaggi dei cateteri richiesti debbono essere quelli specificatamente indicati nella 
descrittiva dei lotti 10, 11, 12 e 13. 
La lunghezza dei cateteri temporanei deve essere quella indicata nei lotti 10 e 12. 
La lunghezza orientativa dei cateteri permanenti di cui al lotto 12 ed al lotto 13 è stata oggetto 
di chiarimento al punto precedente. 
 

CHIARIMENTO N. 6 
 

DOMANDA:  
Si chiede “il catetere richiesto nel lotto 12 deve essere a configurazione retrograda?” 

RISPOSTA: 
I cateteri di cui al lotto 12 dovranno essere di tipo Tesio a tunnellizzazione sottocutanea di 
tipo retrograda. 
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CHIARIMENTO N. 7 
 

DOMANDA:  
Si chiede se,”per quanto riguarda la documentazione tecnica, in caso di partecipazione a più lotti, è 
necessario inserire più buste, in base al numero di lotti cui si partecipa, all'interno del plico generale 
della documentazione tecnica?” 

RISPOSTA: 
Non è necessario inserire più buste,però ogni scheda tecnica e documentazione tecnico - 
scientifica deve riportare tassativamente il lotto di riferimento nell'Allegato A, come previsto 
nel capitolato di gara. 
 

CHIARIMENTO N. 8 
 

DOMANDA:  
Si chiede “ conferma che sia il plico della documentazione tecnica che quello della campionatura 
vadano inviati in Farmacia?. Nel caso sia così si chiede di esplicitare l'esatto indirizzo a cui 
mandare la documentazione”. 

RISPOSTA: 
La documentazione tecnica va trasmessa in Farmacia unitamente alla campionatura di gara, 
entro la data di scadenza fissato nel disciplinare di gara, come indicato a pag. 8 dello stesso 
disciplinare di gara. L'intestazione è: UOC Farmacia Ospedaliera – Via dell'Angelo,1 – 82100 
BENEVENTO. 
 

CHIARIMENTO N. 9 
 

DOMANDA:  
Si chiede”nel disciplinare di gara è specificato l'indirizzo per la spedizione del plico di gara,ma nel 
capitolato non è riporato l'indirizzo dlla Farmacia presso cui inviare la campinatura e 
documentazione tecnica. 
Potreste confermare che i due uffici (protocollo e farmacia) sono entrambi in Via Dell'Angelo,1”, in 
caso contrari potreste specificare l'indirizzo dell farmacia?”. 

RISPOSTA: 
Leggere risposta al chiarimento n°8. 
 

CHIARIMENTO N. 10 
 

DOMANDA:  
Si chiede “nel disciplinare art.7 punto 2 “Un terzo plico chiuso” pagina 8 di 16 viene 
scritto”Qualora il capitolato tecnico preveda l'invio (…) del listino (…) va inserito nella busta 
contenente l'offerta economica” 
Confermate che il listino prezzi non viene richiesto quindi non è necessario inserirlo nella busta 
economica? 

RISPOSTA: 
 
Il listino prezzi non viene richiesto quindi non è necessario inserirlo nella busta economica. 
 
 


